
 Číslo smlouvy objednatele: 2022/00905/OI/DSM/3 

Rada Olomouckého kraje 17-04-2023           Strana 4 (celkem 7) 
13.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek A1, A2, 
A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek 
A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 

 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
na realizaci stavby 

„II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek A1, A2, A3, C, okružní 
křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 

uzavřené dne 27. 04. 2022 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

1. Objednate l :   Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  

IČO: 60609460 
DIČ:  CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotovi te l : EUROVIA CS, a.s. 

Se sídlem:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

  Závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02  Zlín 

Zápis v OR:  B 1561 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 45274924  
DIČ:  CZ45274924  

Zastoupený:  Ing. Martin Borovka, předseda představenstva a Ing. Irika 
Kohoutová, členka představenstva, zastoupeni na základě 
plné moci ze dne 10. 1. 2022 Ing. Michalem Friedlaenderem, 
ředitelem závodu Zlín  

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



 

 

Rada Olomouckého kraje 17-04-2023           Strana 5 (celkem 7) 
13.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek A1, A2, 
A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek 
A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 
 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 04. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek A1,A2,A3,C, okružní křižovatla II/449 a 
III/4498 Litovel“ č. 2022/00905/OI/DSM. Předmětem díla je soubor staveb 
tvořený pozemními komunikacemi, mostním objektem, vodohospodářskými 
objekty, objekty kabelových a objekty trubních vedení. Konkrétně se jedná 
o rekonstrukci pozemní komunikace II/449, určené k provozu automobilů a 
pohybu cyklistů a pěších, a přestavbu mostu ev. č. 449-030. Projekt řeší stavební 
úpravy silnice II/449 od mimoúrovňové křižovatky silnic D35 a II/449 u Unčovic 
přes Rozvadovice až po město Litovel a dále v průtahu Litovle a končí na pomezí 
intravilánu a extravilánu města Litovle u areálu firmy Papcel, mimo již 
vybudovaných okružních křižovatek a úseku B, který je řešen samostatným 
projektem. Délka řešeného úseku komunikace II/449 činí cca 5 km. (dále jen 
„Smlouva“) 

Dodatkem č. 1 ze dne 09. 11. 2022 a Dodatkem č. 2 ze dne 31. 03. 2023 došlo 
ke změně předmětu Smlouvy o realizaci dohodnutých změn (vícepráce, 
méněpráce) a změně ceny díla. Současně byl Dodatkem č. 1 upraven dílčí termín 
plnění 2. etapy - úseku A2 a části úseku A1 ve staničení KM 3,42000 – 3,55229. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna režimu DPH u plnění dle ZL č. 12 (změna 
č. 7 dle Dodatku č. 2 ze dne 31. 03. 2023).     

Tato změna je provedena v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).   

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Dodatkem č. 2 ze dne 31. 03. 2023 se smluvní strany dohodly mmj. na realizaci 
změny dle ZL č. 12 (Úsek A3 – změna před Lidlem).   

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

7) Úsek A3 - změna před Lidlem, ZL č. 12  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

271 336,69 -53 832,11 

Vzhledem k tomu, že náklady na realizaci změny dle ZL č. 12 (Úsek A3 – změna 
před Lidlem) budou přefakturovány a hrazeny společností Lidl Česká republika 



 

 

Rada Olomouckého kraje 17-04-2023           Strana 6 (celkem 7) 
13.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek A1, A2, 
A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek 
A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 
 

 

v.o.s., je nutné použít pro toto plnění režim přenesené daňové povinnosti 
na příjemce (Objednatele).  

Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly na úpravě čl. IV. odst. 3 Smlouvy 
následovně:  

 Čl. IV. odst. 3 Smlouvy nově zní: 

„Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce 
CZ-CPA 41-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92 e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V daném případě (s výjimkou realizace změny dle ZL č. 12) souvisí výlučně 
s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce (tj. Objednatel) 
nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 ZDPH), a proto nebude ze 
strany poskytovatele (tj. Zhotovitele) uplatněn režim PDP podle § 92a ZDPH. 
Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. 
Příjemce plnění (Objednatel) na vyžádání poskytne poskytovateli (Zhotoviteli) 
čestné prohlášení o účelu použití.  

Zdanitelné plnění (realizace změny) dle ZL č. 12 (Úsek A3 – změna před 
Lidlem) je poskytováno v režimu přenesené daňové povinnosti na jeho 
příjemce (Objednatele), tj. daňový doklad bude vystaven Zhotovitelem 
podle § 29 ZDPH s uvedením textu „daň odvede zákazník“. Výši daně je 
podle § 92a odst. 4 ZDPH povinen doplnit, daň přiznat a zaplatit Objednatel.“   

S ohledem na rozdílné režimy DPH bude částka 217 504,58 Kč bez DPH za 
plnění dle ZL č. 12 fakturována samostatným daňovým dokladem.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR//2023 ze dne 17. 04. 2023.  



 

 

Rada Olomouckého kraje 17-04-2023           Strana 7 (celkem 7) 
13.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek A1, A2, 
A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice-Litovel, úsek 
A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 
 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman 

Ing. Michal Friedlaender 
ředitel závodu Zlín 

 


